

Markus Lehmuskoski / Kaupunkisuunnittelu, Lahden kaupunki  
markus.lehmuskoski@lahti.fi

**Viite:** Lausuntopyyntö 16.3.2022

**Asia:** Asemakaava ja asemakaavan muutos A-2827, Kujalankatu, Kujala/Ämmälä/Kerinkallio, Luonnosvaihe

Lahden kaupunki on laatimassa asemakaavaa ja asemakaavan muutosta Kujalan alueelle. Suunnitelma alue sijaitsee noin 3,5 km etäisyydellä Lahden kauppatorilta kaakkoon. Hankkeen tavoitteena on tavaraliikenneterminaalin alueen sekä ympäröivien korttelialueiden rajauksen, käyttötarkoituksen ja tonttijaon tarkistaminen sekä moottoriurheilukeskuksen alueen asemakaavoittaminen.

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan hankkeesta seuraavaa.

#### *Arkeologinen kulttuuriperintö*

Kujalankadun länsipuolelle sijoittuvan suunnittelun alueen osan osalta tiedot muinaisjäännöksistä ovat ajan tasalla. Kyseinen alue on inventoitu syksyllä 2021 (*S. Kärkkäinen 2021: Lahti, Pippo - Kujala - Lotila - Latomäki - Kariston portti, arkeologinen inventointi* ja *T. Tiainen 2021: Lahti, Kujala. arkeologinen inventointi*). Alueelta tunnetaan myllynpaikka, josta ei suoritettussa inventoinnissa kuitenkaan havaittu myllyyn liittyviä jäänteitä (muinaisjäännösrekisterin kohde *Järvenpää Pipunkoski*, nro 1000006755). Kohde ei ole muinaismuistolain suojaama (status: muu kohde), mutta museo suosittaa sen huomioon ottamista kaavahankkeessa. Kyseistä, mahdollisesti jo 1400-luvulla myllynpaikkana toiminutta aluetta ei ole koskaan tarkemmin arkeologisesti tutkittu.

Suunnitelma-alueen Kujalankadun itäpuolelle sijoittuva osa, noin 15 hehtaarin laajuinen alue, sisältyi vain osittain syksyllä 2021 suoritettuihin muinaisjäännösinventointeihin (ed. raporttien inventointialuekartat 1 ja 2). Museo edellyttää kyseisten alueiden tarkastusta sekä sieltä mahdollisesti löytyvien muinaismuistolain (295/1963) suojaamien kohteiden huomioimista kaavatyössä. Koska kyse on pienehköistä, pelloilla sijaitsevista alueista ja siten lyhyestä tarkastuksesta, voi museo pyynnöstä suorittaa tarkastuksen virkatyönään kesän/syksyn 2022 aikana. Arkeologisen inventoinnin voi tilata myös haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan konsulteista löytyy Museoviraston

internet-sivuilta (kohta: *Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen*). Suoritettun inventoinnin raportti on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle hyväksyttäväksi ennen kuin se lähetetään tilaajalle.

Kaavaluonnokseen ei ole arkeologisen kulttuuriperinnön osalta muuta huomautettavaa.

*Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema*

Museolla ei ole huomautettavaa asiaan.

**Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
tutkija, arkeologi	Esko Tikkala
tutkija	Roosa Ruotsalainen

Tiedoksi: Museovirasto, Lahden kaupunki, Hämeen ELY-keskus